
 

DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA TOSCANA, LA SARDEGNA E L’UMBRIA 

DISTRETTO DI  CAGLIARI - SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 
09122 Cagliari - via Santa Gilla, 35 – Tel. 070 7591131 - Fax  070 7591135   E-mail: dis.cagliari.acquisti@agenziadogane.it  

 

 

 
Prot.   n. 2708/RI       

 

 

Oggetto:  Determina a contrarre  – Affidamento del servizio di manutenzione ordinaria periodica 

dell’impianto di automazione del cancello (Passo Carraio) del Distretto di Cagliari , ubicato 

in Via Santa Gilla, 35 Cagliari. CIG: ZD81FA99EA 

                Codice articolo:  F01.0001.0001. –  Fondo Manutenzione Immobili   
 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

 

VISTO il D.Leg.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

 

VISTO il D.M. 28 dicembre 2000, n. 1390 istitutivo, tra l’altro, dell’Agenzia delle Dogane;  

 

VISTO il D.Leg.vo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche; 

 

VISTA la Determinazione Direttoriale 23 dicembre 2010, n. 36644/RI con la quale è stata attivata la 

Direzione Interregionale delle Dogane per la Toscana, la Sardegna e l’Umbria; 

 

VISTO lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia 

delle Dogane; 

 

VISTO il D.Leg.vo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione …. , nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”  (Nuovo Codice dei contratti pubblici); 

 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei 

contratti” nelle parti non abrogate dal DLgs n. 50 del 2016; 

 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane che dispone 

che per acquisti di beni e servizi di importo fino alla soglia comunitaria, il Dirigente dell’Ufficio 

preposto alla “funzione acquisti” autorizza la spesa e firma il contratto; 

 

VISTO il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia”, approvato dall’Agenzia delle 

Dogane con deliberazione n. 243 del Comitato di Gestione del 30/07/2014, che disciplina gli acquisti 

di beni, servizi e lavori ai sensi dell’art. 125 del codice dei contratti DLgs n. 163/2006 ora abrogato e 

sostituito dall’art. 36 del DLgs n. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che il 31/12/2016 è scaduto il contratto in oggetto, affidato alla ditta MD Elettra 

Snc, che ha sempre svolto il servizio con la massima puntualità e professionalità; 

 

 

TENUTO CONTO che vige l’obbligo per le pubbliche Amministrazioni di rivolgersi prioritariamente 

alle Convenzioni Consip, ove presenti, per l’affidamento dei vari servizi;  

 

 

 



 

 

 

2 

CONSIDERATO che la ditta ha offerto lo svolgimento del servizio, verso  il canone annuo è di € 

200,00 (€ Duecento/00);  

 

PRESO ATTO che la convenzione Consip Facility Management FM4, alla quale lo scrivente intende 

aderire in modo globale per l’affidamento dei servizi per tutti gli uffici della Sardegna, non è ancora 

attiva; 

 

TENUTO CONTO che il servizio in oggetto deve essere affidato con urgenza per garantire il buon 

funzionamento dell’automazione del cancello  e la sicurezza nei  luoghi di lavoro; 

 

 

TENUTO CONTO che per i contratti periodici in oggetto vi è la copertura economica del Fondo 

manutenzioni immobili;  

 

VISTO  il  DURC On Line prot. INAIL _7534921 con scadenza validità 19/09/2017 che  dichiara   

regolare la ditta M.D. Elettra  S.n.c.  nei confronti INPS e INAIL; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

di procedere all’affidamento per gli anni 2017-2018, ( n. 3 semestri), del servizio di Manutenzione 

ordinaria periodica dell’automazione del cancello (Passo Carraio) del Distretto di Cagliari, alla ditta 

MD Elettra  Snc, Via Marconi, 59 -09048- Sinnai (CA). 

L’importo dell’affidamento ammonta a € 300,00 (Euro trecento/00)-(imponibile € 300,00 IVA 22% € 

66,00)  per 18  mesi contrattuali. 

 

 

Cagliari     18 agosto 2017 Il Direttore del Distretto 

  Dott. Amedeo Arpaia  
 
 

 

 


